
 18 

 

 1 

 

Zlaťáček 

Podzim 2018 

Zlaťáček 

Leden 2019 

Zlaťáček 

Jaro 2019 



 2 

 

Kalendář školních akcí na   
   měsíc březen  

pondělí 4. března 2019 

Schůzka žákovského parlamentu 

 
středa 6. března 2019 

Projektový den 7.B - Muzeum, regionální dějiny 

 
středa 6. března 2019 

SOK basketbal 

 
čtvrtek 7. března 2019 

4. A - Techmania Plzeň 

 
čtvrtek 7. března 2019 

Recitační soutěž - školní kolo 

 
středa 13. března 2019 

8.r. - Ahoj sousede: Pestalozzischule Weiden 

 
středa 13. března 2019 

Fyzikální olympiáda - školní kolo E, F 

 
pátek 15. března 2019 

Matematická olympiáda - školní kolo 

 17 

 

 

 

 

 Anglická olympiáda  
  

       

       

Okresní  kolo  Š kolní  kolo 

Jméno 

příjmení 

Počet bo-

dů 

Hodnoce-

ní  

Jméno 

příjmení 

Počet bo-

dů 

Hodnoce-

ní 

Mouliko-
19 1 

 Kovacs 
19 1 

Singerová 

Klá rá 
18,95 2 

 

Pechová 

Karolína 
18,98 2 

Macková 

Veroniká 
18,65 3 

 

Nguyen 

Kiu Trinh 
18,95 3 

Zíková 

Ade lá 
16 4 

 

Goga Pa-

trik 
18 4 

Široká 

Veroniká 
15,95 5 

 

Houdek 

Jan 
17,75 5 

Matoušek 

Ján 
14 6 

 

Stejskal 

Tomáš 
14 6 

Folc Máty-     



 16 

 

   Anglická olympiáda 
V února se žáci naší školy zúčastnili olympiády v an-

glickém jazyce. Třináct statečných změřilo své síly v porozu-
mění anglické gramatice, v poslechu a v anglické konverza-
ci.              
 Výborných výsledků dosáhli Matěj Kovacs a Mirka Mou-
liková, kteří postoupili do okresního kola a skončili na krás-
ném čtvrtém místě. Matějův komentář k olympiádě byl pros-
tý:             
 “Olympiádu jsem zvládl levou zadní. Jako téma jsem si 
vylosoval autobiografii, kterou jsem s přehledem zvládnul.” 
Spolužákům děkujeme za reprezentaci školy, těšíme se z 
jejich úspěchů a do dalších let přejeme GOOD LUCK!!! 

                                               Eliška Sedláková VIII.A 

 3 

 

 
čtvrtek 21. března 2019 

9. A - Workshop Weiden 

 
pátek 22. března 2019 

Matematický klokan 

 

pondělí 25. března 2019 

Den otevřených dveří 

 



 4 

 

 Pohádky s písmenem B 
     O kováři 
Žil jednou jeden kovář v Bydžově. Měl tam malý příbytek a skoro 
žádný nábytek. Na jeho statku pobýval i dobytek. Největší býk ze 
statku se jmenoval Zbyněk a nejbystřejší kobylka se jmenovala 
Bylinka. V Přibyslavi  na trhu prodal neobyčejně velkého býka a za 
nabyté peníze si koupil nábytek. A pak se mu hezky bydlelo. 
              Adriana Semotanová 4. A 

 
     O kobyle 
Žila, byla, jedna kobyla, která se jmenovala Hvězdička. Měla cho-

vatelku Míšu. Ta kobyla měla ráda byliny a měla příbytek i farmu 

v Přibyslavi. Na farmě měli starého býka a jiný dobytek. 

V Přibyslavi přibyl nový obyvatel, který byl hodně bystrý. Chtěl 

odkoupit kobylu a bydlet s ní v bytě.  

                                                                                            Markéta Draská 4. A 

  

  

  

 

 

 15 

 

tom nebyl o nic hůř. Košile, černé džíny a bunda od Armani. To byl 

ale 

krásný pár! Ale … bylo tam velký ALE. 

Sotva vešli do uliček s obchody, Charlotta zaječela : ,, Lásko !! Však 

ty máš na sobě pantofle na doma ! “ V ten moment Sebastián vě-

děl, že je 

zle. Zapomněl se totiž doma přezout a v autě neměl ani náhradní 

boty. 

Charlotta se za něj velmi styděla, a proto celý den si užívala 

nakupováního a běhání po obchodech bez něj . Dělala, že Sebasti-

ána 

nezná. Sebík nejspíš neměl svůj den. Celý den za elegantního chla-

pa a 

bohužel to zakončuje s bačkorami na chodidlech. 

Tina Nguyenová 8.A 



 14 

 

                        Valentýnský příběh 

 

Na letošního Valentýna si Sebastián (21) konečně našel přítelkyni 

Charlottu (20) . Sebastián Charlottu velmi miluje, proto ji vezme 

14. 

února na výlet do Nizozemska. Také ví, že jeho milá má ráda oble-

čení a 

v podstatě vše kolem módy, atak má v plánu ji po příjezdu vzít do 

největšího místního outletu ( druh maloobchodu poskytující 

zákazníkům zboží, především značkové ) Designer Outlet Roer-

mond. 

Po příjezdu se zdá, že vše je tak, jak má být. Oba byli nadšeni, že 

spolu tráví Valentýna mimo ČR. Charlotta měla obrovskou radost 

a 

Sebastián byl na sebe hrdý, že tento výlet zařídil a že jeho milova-

ná má 

z něj radost. Také byli na tento den velmi nastylovaní. Charlotta 

měla 

na sobě dokonce i krásný kabát od Dolce a Gabany a vysoké “ 

overknee “ 

kozačky Jimmy choo. Celý outfit z ní dělal elegantní dámu. Se-

bastián na 

 5 

 

           

                                    Býk Zbyněk                                   
Byl jednou jeden býk. Jmenoval se Zbyněk a byl moc hodný. Mou-

še nezkřivil by vlásek, pokud nezataháš ho za ocásek. To pak zuří, 

až se blýská. Nedaleko je malá víska. Kamarádku Albínu má, je to 

mladá kobyla. Kamaráda Zbyška a kamarádku Bystroušku – to by-

la naopak liška. Jednou je napadlo, že se do vísky podívají. Ve vís-

ce potkali myšku Bublinku a krysáka Zbyška a taky se skamarádili. 

Ze všech byli velcí kamarádi. Bublinka a krysák Zbyšek spolu měli 

děti, ale to už je jiný příběh. Nakonec i býk Zbyněk s kobylou Albí-

nou měli taky děti…. A všichni spolu odletěli na dovolenou.                                          

         Mirka Křížová 4. A 

 
Příběh o myšce Bublince 

Myška Bublinka bydlela pod městem Bydžov. Měla krásný příby-

tek a nábytek. Ráno sbírala bylinky. Bublinka měla jednoho kama-

ráda jménem Zbyšek. Zbyšek byl krysák, který neměl rodiče, pro-

tože je zabil zlý pán. Avšak na štěstí měl svou kamarádku Bublin-

ku, která měla rodiče v Přibyslavi. Když Bublinka a Zbyšek vyrostli, 

tak se vzali. Měli spolu tři děti, Zbyňka, Albínu a Zbyška. Pak spolu 

odjeli do Francie na dovolenou. Kde měli výborné sýry. Když se šli 

podívat na náměstí, našli svého kamaráda Zbyňka, kterého dlou-

ho neviděli. O týden později odjeli domů, kde spolu žili šťastně až 

do smrti. 

              Ondřej Andresík 4. A 



 6 

 

     Dobytkář 
Byl jednou jeden dobytek a ten měl příbytek a v něm nábytek. 
Bydlí v Bydžově a jmenuje se Zbyněk. Kolem příbytku běhá          
kobyla. Zbyněk se vydal na lov a ulovil býka. Pak šel na byliny, aby 
si mohl udělat bylinkový čaj. K obědu si dal býka s kečupem a k 
pití čaj z býlí. Doma  našel list babyky. Protože našel nejvzácnější 
list babyky, vyhrál nový byt. Kobyla mu začala říkat: 
DOBYTKÁŘ, PŘÍBYTKÁŘ, NÁBYTKÁŘ. 
Protože v příbytku nechal nábytek, zapomněl tam svůj dobytek. 
A to je konec dobytkářovy pohádky. 
           Adriana Hessová 4. A 

 
    O papoušku Zbyňkovi 
     Byl jednou jeden papoušek Zbyněk, který bydlel v malém pří-
bytku s býkem Zbyškem a kobylou Zbyňkou. Každý den chodili na-
kupovat nábytek, a pak šli do lesa chytat dobytek. Samozřejmě 
nechytili žádný dobytek. Místo toho papoušek Zbyněk zašlápl my-
ší příbytek. Myši na papouška Zbyňka začali házet svůj nový náby-
tek a myší dobytek. Býk Zbyšek s kobylou Zbyňkou utekli domů.  
      
Papoušek Zbyněk byl celý potlučený od nábytku a dobytku, tak 
šel za babkou Kořenářkou a ta mu dala bylinky, které mu hned po-
mohly. Papoušek Zbyněk šel domů a byl naštvaný na svoje kama-
rády, ale kamarádi tam nebyli. Šel je hledat, ale nenašel. Vydal se 
za kouzelnou vílou, která bydlela v kouzelném příbytku, a zeptal 
se jí: „Kouzelná vílo, pověz mi, kde je býk Zbyšek a kobyla Zbyň-
ka?“ Víla odpověděla: „Unesla je zlá čarodějnice, která dodržuje 
zlé obyčeje a špatné zvyky“.  
      Zbyněk se rozhodl, že je zachrání jako hrdina Zbyněk. Napadlo 
ho, že se převlékne za bylinářku, která prodává byliny. Převlékl se 

 13 

 

Už zase cítím prázdnotu a smutek. Opouští nás, opouští 

mě. Vzdaluje se a já s tím nemůžu nic udělat. Přála bych si, tak 

moc bych si přála stát na jednom z těch travnatých kopců, 

které jsem viděla. Řvát z plných plic, vykřičet všechno, co bylo 

po těch úděsných měsících potlačeno. A po chvíli by to 

najednou přestalo… prostě konec, alespoň na chvíli. Ti 

zatracení démoni v mé hlavě by byli pryč. Tak krásně to zní, 

ale realita není ta sladká cukrová vata, kterou si dáme 

v cirkusu. 

Oči se mi zase naplňují slzami. Sedím tu, ale teď už sama. 

         (Iveta Nguyen, 8.A) 



 12 

 

Cesta vlakem 

Sedím tu. V expressu 544 mířícího do mého rodného 

města. Zde ve stísněných prostorách vlaku plného lidí. Jsou 

cizí, neznám je. Dvě ženy ve středním věku a jeden starší pár, 

který pozoruje míhající se krajinu z okna vagónu. 

Zelené pláně, města, řeky, jezera a rybník mi mizí za zády. 

Slunce začíná na obloze ztrácet sílu. Vše, co bylo zahaleno 

v jeho zlatém plášti, tmavne. Jen v místech, kde to vypadá, že 

člověk přepadne přes okraj světa, září silně oranžovou 

barvou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 

 

a šel za čarodějnicí, ale neobelstil ji. A tak ho napadlo, že se pře-
vlékne za čaroděje Zbyňka, který ji pozval do svého příbytku. Tam 
ji zamkl a šel zachránit své kamarády.  
      Kamarády zachránil a od té doby jsou stále spolu. A čarodějni-
ce tam uhynula a už nikoho nezačarovala.  

                                        Adéla Podzimková, Tereza Markusová 4. A 

                                                                                                

    Zbyněk na výletě                                                              
Jednoho dne se Zbyněk rozhodl, že pojede na kobyle do Přibysla-

vi. Když tam dojel, na své kobyle, bydlel v malé chatce a měl tam 

pěkný nábytek. Bydlel blízko statku, kde bylo spousta dobytku. 

Druhý den byl v Přibyslavi koncert a přišla spousta obyvatelstva. 

Třetí den šel Zbyněk do lesa na houby a sesbíral i zdravé bylinky. 

Přišel do své chatky a udělal si bylinkový čaj. Jel se projet na koby-

le po Přibyslavi a v dáli spatřil pěkný přibyslavský zámek. Na zpá-

teční cestě uviděl, že přiváželi z vedlejšího města býky do statku. 

Vyčerpaný ulehl ke spánku. Po snídani vyrazil na kobyle do s       

rodného města, ke své rodině. 

                                             Lucie Vystavělová, Sebastien Srnka 4. A 



 8 

 

Tipy na Instagram 
Tímto článkem bych vám chtěla pomoci. Často totiž vidím, že sle-

dujete profily, které vás ničím neobohatí, spíše poškodí. 

Choco_afro 

Mladý poslanec Dominik Feri, který chce informovat mladé lidi o 

politice. Někteří z vás se o politiku asi nezajímají, ale přes tento 

profil se dozvíte každý den jednoduchou informaci, která vám po-

může k všeobecné znalosti. 

Dva tátové 

Život dvou otců a dvojčat. Nahlédněte do života běžné rodiny, 

kterou by většina z vás na první pohled nebrala jako rodinu. Zkus-

te možná změnit názor a rozšířit si okruh informací o duhových 

rodinách. 

Celeste Barber 

Vtipná videa, která vás pobaví. Napodobování modelek a dělání si 

legrace. Na tomto profilu zajišťuju zábavu a spousty smíchu. 

Tmbkofficial 

Koláže, na kterých je spoustu informací o dění ve světě a v České 

republice. Vtipné a zároveň i poučné. Je možné, že nebudete ně-

čemu rozumět, protože je to spíše pro lidi, kteří se zajímají o 

politiku. 

 

 11 

 

   Dějepisná olympiáda z pohledu žáka 

 Tento rok se konal další ročník olympiády z Dějepisu, 
ze kterého musím říct, že mám skvělý pocit. Po postupu ze 
školního kola nás čekalo ( s Ivetou Nguyen z 8.A a Jakubem 
Řehákem z 9.A) okresní kolo, které bylo pro mě velkým zá-
žitkem. Ráno v půl desáté nás přivítali organizátoři a řekli 
nám něco k pravidlům soutěže.        
 Poté jsme byli odvedeni do tříd a přišla naše chvíle. 
Měli jsme časový limit jedné hodiny a třiceti minut. Mou prá-
ci jsem dokončil po 1. hodině a čekal jsem asi ještě 15 mi-
nut na Ivetku s Kubou. Když jsme odcházeli domů, měl jsem 
ze sebe špatný pocit. Ale zdání klame. Já se umístil na 14. 
místě, Jakub na 19. místě a Iveta na 27. místě z 30 žáků 
celého okresu.           
 Na krajské kolo to bohužel nestačilo, ale i tak jsme rádi, 
že jsme mohli reprezentovat naši školu. 

                                                                Samuel Stuchl, 8. A 



 10 

 

           Kam na školu? 
 

   Jako deváťáky nás letos čeká jedno z nejtěžších roz-
hodnutí našeho života: “Kam na školu?” Otázka, kterou si 
každý z nás už od konce minulého školního roka kladl. 

V našem rozhodování nám mají pomoci dny otevře-
ných dveří a také burzy škol. V takové dny můžeme navští-
vit danou školu a prohlédnout si ji, zeptat se žáků i učitelů v 
podstatě na cokoli o škole. Většinou vás při prohlížení školy 
provází nějaký žák. Na burzách škol je vždy více škol a kaž-
dá má vlastní prostor na to, aby předvedla to nejlepší ze 
své školy. 

Při rozhodování, kam na školu, musíme zvážit všech-
na pro a proti. I přes to spousta lidí do poslední chvíle neví, 
kam chce a nebo si nejsou jisti, což je u takového rozhod-
nutí normální. I tak si všichni stihnou vybrat. Někteří z nás 
mají už dávno jasno, co chtějí v budoucím životě dělat, ale 
někteří se rozhodovali až na poslední chvíli. 
 
        Tomáš Stejskal IX. A  

 9 

 


